
 

 

ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 

Н А К А З 

 

26  лютого  2020 року                       м. Одеса                            № 55/ОД 

 

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з російської мови та літератури 

у 2019/2020 навчальному році 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України            

17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації від 19 грудня 2019 року № 316/ОД 

«Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2019/2020 навчальному році» 22 лютого 2020 року на базі Одеської 

загальноосвітньої школи № 5 І-ІІІ ступенів було проведено ІІІ (обласний) етап 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови та літератури.  

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови та 

літератури 

Н А К А З У Ю: 

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з російської мови та літератури 



Дипломами І ступеня 

Гриньова Артема Владиславовича, учня 9 класу Одеської гімназії № 1           

імені А.П.Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Сінгх Сімрану Манджітівну, ученицю 10 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 82  І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Супрун Анну Миколаївну, ученицю 10 класу загальноосвітньої школи № 10      

І-ІІІ ступенів міста Ізмаїл Одеської області 

Матвєєвську Анну Максимівну, ученицю 11 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 15  І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Дипломами ІІ ступеня 

Поліщук Ксенію Сергіївну, ученицю 9 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 100 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Черненко Дар`ю Ігорівну, ученицю 9 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 56 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Дурбалу Яну Олегівну, ученицю 10 класу комунального закладу «Южненська 

Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована загальноосвітня 

школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради Одеської області» 

Колодєєву Ксенію Іванівну, ученицю 10 класу загальноосвітньої школи № 10   

І-ІІІ ступенів міста Ізмаїл Одеської області 

Бадай Яну Костянтинівну, ученицю 11 класу Чорноморської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 7 Чорноморської міської ради Одеської області 

Строчковську Єлизавету Юріївну, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 33 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Дипломами ІІІ ступеня 

Воронову Ганну Сергіївну, ученицю 9 класу Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І ступеня – гімназія» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Гнатовську Юлію Дмитрівну, ученицю 9 класу Одеської загальноосвітньої  

школи № 33 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 



Златова Богдана Ігоровича, учня 9 класу  загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 1 міста Білгорода-Дністровського Одеської області  

Калашнікову Злату Олегівну, ученицю 9 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 89 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Крутських Вікторію Дмитрівну, ученицю 9 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 92 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Потапова Артема Ігоровича, учня 9 класу Чорноморської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №  7 Чорноморської міської ради Одеської області 

Сазоненко Алісу Віталіївну, ученицю 9 класу приватного закладу 

«Одеська приватна спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Гармонія» Одеської 

обласної державної адміністрації 

Фісінчук Поліну Миколаївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею 

«Фонтанський» Одеської міської ради Одеської області 

Албул Олександру Ігорівну, ученицю 10 класу Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Гнізділову Людмилу Віталіївну, ученицю 10 класу Табаківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Григорчук Анастасію Вікторівну, ученицю 10 класу Чорноморської 

гімназії № 1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Гугніну Аліку Сергіївну, ученицю 10 класу приватного закладу 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Карабаджак Марту Юріївну, ученицю 10 класу Виноградівського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Арцизької районної ради Одеської 

області 

Палєя Олександра Андрійовича, учня 10 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 73 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Апанович Таїсію Володимирівну, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 



Данилову Милану Костянтинівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею 

«Фонтанський» Одеської міської ради Одеської області 

Дулапчи Ніну Едуардівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області 

Зінгарову Катерину Олегівну, ученицю 11 класу приватного закладу 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Малахова Максима Максимовича, учня 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 72 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Попеляшкову Ольгу Степанівну, ученицю 11 класу Новотроянівського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей – 

дошкільний навчальний заклад» Болградської районної ради Одеської області 

Терещенко Анастасію Віталіївну, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 113 Одеської міської ради Одеської області 

Цапенка Олександра Андрійовича, учня 11 класу Одеського навчально-

виховного комплексу № 49 «Спеціалізована школа – загальноосвітня школа       

І-ІІІ ступенів» Одеської міської ради Одеської області. 

2. За значні успіхи у роботі з навчання й виховання творчо обдарованої 

учнівської молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з російської мови та літератури оголосити подяку:  

Арабаджи Ніні Гаврилівні, вчителю Виноградівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Арцизької районної ради Одеської області 

Білозерцевій Любові Володимирівні, вчителю загальноосвітньої школи                 

І-ІІІ ступенів № 1 міста Білгорода-Дністровського Одеської області  

Ващенко Тетяні Сергіївні, вчителю приватного закладу загальноосвітньої 

школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Васюк Антоніні Петрівні, вчителю загальноосвітньої школи № 10                        

І-ІІІ ступенів міста Ізмаїл Одеської області  

Гудз Валентині Петрівні, вчителю Одеського ліцею «Фонтанський» 

Одеської міської ради Одеської області 



Вершиневській Лілії Федорівні, вчителю Ренійського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І ступеня – гімназія» Ренійської районної 

ради Одеської області 

Гейдаровій Наталії Володимирівні, вчителю Табаківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Докучаєвій Наталії Іванівні, вчителю Одеської гімназії № 1                                

імені А.П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Кабічкіній Аллі Іванівні, вчителю Одеської загальноосвітньої школи  № 56 

І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Карі Світлані Іванівні, вчителю Новотроянівського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей – дошкільний 

навчальний заклад» Болградської районної ради Одеської області 

Крутських Тетяні Дмитрівні, вчителю Одеської загальноосвітньої школи 

№  92 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Кононенко Олені Костянтинівні, вчителю Чорноморської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №  7 Чорноморської міської ради Одеської області 

Коваль Валентині Олександрівні, вчителю Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області 

Кощєєвій Світлані Михайлівні, вчителю Одеського навчально-виховного 

комплексу № 49 «Спеціалізована школа – загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» 

Одеської міської ради Одеської області 

Лунгул Галині Іванівні, вчителю Одеської загальноосвітньої школи № 72  

І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

Мартиновій Людмилі Милентіївні, вчителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 113 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Макаренко Вірі Іванівні, вчителю приватного закладу «Одеська приватна 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Гармонія»   

Пилипчук Валентині Леонідівні, вчителю Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області 



Михайловій Марії Іванівні, вчителю комунального закладу «Южненська 

Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована загальноосвітня 

школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради Одеської області» 

Рочевій Ларисі Валентинівні, вчителю Одеської загальноосвітньої школи     

№ 15 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Рижковій Риммі Семенівні, вчителю Одеської загальноосвітньої школи    

№ 100 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Скрипці Ірині Володимирівні, вчителю Одеської загальноосвітньої школи 

№ 89  І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Сухініній Ірині Вікторівні, вчителю Одеської загальноосвітньої школи № 82  

І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Толкачовій Людмилі Петрівні, вчителю Чорноморської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 7 Чорноморської міської ради Одеської області 

Чайковській Ірині Олександрівні, вчителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 73 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Чернявській Ірині Ремівні, вчителю Одеської загальноосвітньої школи     

№ 33  І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Чумаковій Олені Ярославівні, вчителю приватного закладу 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Шароглазовій Олені Леонідівні, вчителю Одеської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області. 

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови та 

літератури (додається). 

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.): 

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської області з 

російської мови та літератури. 



4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для кандидатів 

у члени команди Одеської області для участі у ІV етапі Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з російської мови та літератури. 

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови та літератури за 

підсумками відбіркового конкурсного туру, проведеного під час зборів. 

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих комітетів 

міських рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних громад: 

5.1. Довести даний наказ до відома керівників навчальних закладів. 

5.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови та літератури  у 

підпорядкованих закладах та визначити шляхи поліпшення роботи з 

обдарованими учнями на засіданнях районних методичних об’єднань учителів 

російської мови та літератури. 

5.3. Забезпечити участь членів команди у відбірково-тренувальних зборах. 

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та осіб, 

які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління дошкільної, загальної середньої та 

професійної освіти Л.О. Ільніцьку. 

 

Директор                                                                       Олександр ЛОНЧАК 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до наказу Департаменту освіти і науки  

Одеської обласної державної адміністрації 

від «26» лютого 2020 року №55/ОД 
 

Список кандидатів у члени команди Одеської області 

для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади  

з російської мови та літератури,учасників відбірково-тренувальних зборів 
 

Гриньов Артем Владиславович, учень 9 класу Одеської гімназії № 1                    

імені А.П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Поліщук Ксенія Сергіївна, учениця 9 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 100 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Черненко Дар`я Ігорівна, учениця 9 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 56 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Дурбала Яна Олегівна, учениця 10 класу комунального закладу «Южненська 

Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована загальноосвітня 

школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради Одеської області» 

Колодєєва Ксенія Іванівна, учениця 10 класу загальноосвітньої школи № 10       

І-ІІІ ступенів міста Ізмаїл Одеської області 

Сінгх Сімрана Манджітівна, учениця 10 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 82  І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Супрун Анна Миколаївна, учениця 10 класу загальноосвітньої школи № 10       

І-ІІІ ступенів міста Ізмаїл Одеської області 

Бадай Яна Костянтинівна, учениця 11 класу Чорноморської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 7 Чорноморської міської ради Одеської області 

Матвєєвська Анна Максимівна, учениця 11 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 15 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Строчковська Єлизавета Юріївна, учениця 11 класу Одеської 

загальноосвітньої  школи № 33 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області. 

 

Заступник директора Департаменту – 

начальник управління дошкільної, 

загальної середньої та професійної освіти                       Лілія ІЛЬНІЦЬКА 


